
UCHWAŁA NR LII.473.2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Sztum na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody  budżetu gminy o kwotę 13.060 zł w tym: 1) dochody bieżące, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. Po dokonaniu zmian dochody budżetu gminy wynoszą 90.237.260 zł w tym: 1) 
dochody bieżące – 79.754.860 zł, 2) dochody majątkowe – 10.482.400 zł. 

2. Zwiększa się wydatki  budżetu gminy o kwotę 1.433.084 zł w tym: 1) wydatki bieżące o kwotę 276.094 zł , 2) 
wydatki majątkowe o kwotę 1.156.990 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Po dokonaniu 
zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 107.427.784 zł w tym: 1) wydatki bieżące – 83.306.811 zł, 2) wydatki 
majątkowe – 24.120.973 zł. 

3. Ustala się deficyt  w wysokości 17.190.524 zł 
który zostanie sfinansowany: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 6 pkt 6 ustawy 3.034 zł 

2) przychodami ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 532.056 zł 

3) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 9.000.000 zł 

4) nadwyżką budżetu z lat ubiegłych w kwocie 7.655.434 zł 

4. Ustala się przychody w kwocie 17.809.461 zł 

z tytułu: 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 6 pkt 6 ustawy 3.034 zł 

przychodów ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 532.056 zł 

przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 9.000.000 zł 

nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 8.274.371 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Plan wydatków majątkowych wynosi 24.120.973 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Sztum, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Sztum związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

DOCHODY -   Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Sztumie Nr LII.     .2023 z dnia 30.01.2023 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 31 720 327,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

0,00 10 000,00 31 730 327,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75618 612 060,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

0,00 10 000,00 622 060,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez  
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie  
odrębnych ustaw

0490 70 000,00 0,00 10 000,00 80 000,00

853 1 280 432,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 060,00 1 283 492,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

320 432,00 0,00 0,00 320 432,00

85395 1 280 432,00Pozostała działalność 0,00 3 060,00 1 283 492,00

320 432,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 320 432,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,00 0,00 3 060,00 3 060,00

79 741 800,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 333 832,00 0,00 0,00 1 333 832,00

0,00 13 060,00 79 754 860,00

majątkowe

10 482 400,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 081 953,00 0,00 0,00 6 081 953,00

0,00 0,00 10 482 400,00

473

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 90 224 200,00

7 415 785,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 7 415 785,00

0,00 90 237 260,0013 060,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 2



WYDATKI -  Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Sztumie Nr LII.      .2023 z dnia 30.01.2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 593 455,00 3 214 405,00 3 214 405,00 0,00 3 214 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 050,00 379 050,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 853 455,00 3 474 405,00 3 474 405,00 0,00 3 474 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 050,00 379 050,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 835 455,00 656 405,00 656 405,00 0,00 656 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 050,00 179 050,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 095 455,00 916 405,00 916 405,00 0,00 916 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 050,00 179 050,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z  
realizacją ich statutowych  
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1  
lit. b ustawy)

przed zmianą 656 405,00 656 405,00 656 405,00 0,00 656 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 916 405,00 916 405,00 916 405,00 0,00 916 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 33 632 417,00 32 419 617,00 28 635 318,00 24 223 388,00 4 411 930,00 3 411 300,00 372 999,00 0,00 0,00 0,00 1 212 800,00 1 212 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 707 417,00 32 419 617,00 28 635 318,00 24 223 388,00 4 411 930,00 3 411 300,00 372 999,00 0,00 0,00 0,00 1 287 800,00 1 287 800,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 17 665 506,00 16 452 706,00 16 234 948,00 13 872 750,00 2 362 198,00 0,00 217 758,00 0,00 0,00 0,00 1 212 800,00 1 212 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 740 506,00 16 452 706,00 16 234 948,00 13 872 750,00 2 362 198,00 0,00 217 758,00 0,00 0,00 0,00 1 287 800,00 1 287 800,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy  
inwestycyjne (art. 236 ust. 4  
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 1 212 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 212 800,00 1 212 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 287 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 287 800,00 1 287 800,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 7 213 636,00 7 213 636,00 4 013 400,00 2 299 854,00 1 713 546,00 927 736,00 2 272 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 213 730,00 7 213 730,00 4 013 494,00 2 299 854,00 1 713 640,00 927 736,00 2 272 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 2 521 899,00 2 521 899,00 2 505 399,00 2 255 054,00 250 345,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 521 993,00 2 521 993,00 2 505 493,00 2 255 054,00 250 439,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z  
realizacją ich statutowych  
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1  
lit. b ustawy)

przed zmianą 250 345,00 250 345,00 250 345,00 0,00 250 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,00 94,00 94,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 250 439,00 250 439,00 250 439,00 0,00 250 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 1 518 410,00 1 375 510,00 957 000,00 27 000,00 930 000,00 0,00 3 000,00 415 510,00 0,00 0,00 142 900,00 142 900,00 142 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 524 410,00 1 381 510,00 957 000,00 27 000,00 930 000,00 0,00 9 000,00 415 510,00 0,00 0,00 142 900,00 142 900,00 142 900,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 1 518 410,00 1 375 510,00 957 000,00 27 000,00 930 000,00 0,00 3 000,00 415 510,00 0,00 0,00 142 900,00 142 900,00 142 900,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 524 410,00 1 381 510,00 957 000,00 27 000,00 930 000,00 0,00 9 000,00 415 510,00 0,00 0,00 142 900,00 142 900,00 142 900,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

473

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1300
Świadczenia na rzecz osób  
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt  
3 ustawy)

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 14 796 106,00 8 258 174,00 8 039 312,00 0,00 8 039 312,00 32 500,00 0,00 186 362,00 0,00 0,00 6 537 932,00 5 802 453,00 5 779 410,00 735 479,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 091 990,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 990,00 1 081 990,00 377 890,00 0,00 0,00

po zmianach 15 888 096,00 8 268 174,00 8 049 312,00 0,00 8 049 312,00 32 500,00 0,00 186 362,00 0,00 0,00 7 619 922,00 6 884 443,00 6 157 300,00 735 479,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 7 487 051,00 972 162,00 814 050,00 0,00 814 050,00 2 500,00 0,00 155 612,00 0,00 0,00 6 514 889,00 5 779 410,00 5 779 410,00 735 479,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 091 990,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 990,00 1 081 990,00 377 890,00 0,00 0,00

po zmianach 8 579 041,00 982 162,00 824 050,00 0,00 824 050,00 2 500,00 0,00 155 612,00 0,00 0,00 7 596 879,00 6 861 400,00 6 157 300,00 735 479,00 0,00

1100

Wydatki związane z  
realizacją ich statutowych  
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1  
lit. b ustawy)

przed zmianą 814 050,00 814 050,00 814 050,00 0,00 814 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 824 050,00 824 050,00 824 050,00 0,00 824 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy  
inwestycyjne (art. 236 ust. 4  
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 704 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 704 100,00 704 100,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 704 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 704 100,00 704 100,00 0,00 0,00 0,00

1602

Współfinansowanie  
inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych ponoszonych  
ze środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 377 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377 890,00 377 890,00 377 890,00 0,00 0,00

po zmianach 377 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377 890,00 377 890,00 377 890,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 105 994 700,00 83 030 717,00 62 462 995,00 37 123 993,00 25 339 002,00 9 100 306,00 10 190 901,00 1 048 706,00 0,00 227 809,00 22 963 983,00 22 228 504,00 5 988 810,00 735 479,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 433 084,00 276 094,00 270 094,00 0,00 270 094,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 156 990,00 1 156 990,00 377 890,00 0,00 0,00

po zmianach 107 427 784,00 83 306 811,00 62 733 089,00 37 123 993,00 25 609 096,00 9 100 306,00 10 196 901,00 1 048 706,00 0,00 227 809,00 24 120 973,00 23 385 494,00 6 366 700,00 735 479,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Sztumie Nr LII.     .2023 z dnia 30.01.2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 3 034,00 3 034,00

0,00 0,00 0,00

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków  
publicznych

532 056,00 0,00 532 056,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 857 381,00 1 416 990,00 8 274 371,00

Razem: 17809461,0000Razem: 16389437,0000 Razem: 1420024,0000

473

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 1



Rok rozpoczęcia
Planowana wartość 

inwestycji

Wielkość nakładów 

zrealizowanych 

Nakłady 

planowane

Planowany termin 

zakończenia
w zł. w  zł. na 2023 w  zł.

1 2 3 4   5 6   7 8   9   10   

Dz. 010  - Rolnictwo i łowiectwo 1 500 000   

1
Budowa kanalizacji deszczowej- odprowadzenie wód opadowych ze 

zbiornika retencyjnego w Koniecwaładzie
2023 1 511 070   11 070 1 500 000   750 000 750 000   

  Dz. 600 - Transport i łączność 11 912 891

2

Modernizacja dróg z zastosowaniem płyt yumbo w tym: Mod. dr. gminnej dz.194 

płytami jumbo-f-sz sołecki s.Barlewice-19.300 zł, Mod. dr. gminnej do posesji nr 

55 płytami jumbo-f-sz sołecki s.Biała Góra-20.948 zł, Wykonanie dokumentacji 

drogi Czernin-Sztumska Wieś-f-sz sołecki s.Czernin-52.370 zł, Mod. płytami 

jumbo drogi prowadzącej do posesji 43-f-sz sołecki s.Nowa Wieś-32.208 zł, Mod. 

dr. gminnej dz. nr 34 płytami jumbo 30 m.-f-sz sołecki s.Parowy-13.250 zł, Mod. 

dr. gminnej dz. nr 287 płytami jumbo-f-sz sołecki s.Sztumska Wieś-31.632 zł, 

Dołożenie 10 szt. płyt jumbo na dr. gminnej dz. nr 77 oraz dołożenie trzeciego 

rzędu płyt od przejazdu kolejowego do dr. nr 55-f-sz sołecki s.Sztumskie Pole-

32.415 zł, Mod. odcinka dr. gminnej od przystanku ul. Polanka do odcinka części 

asfaltowej dł. ok. 20 mb-f-sz sołecki s.Sztumskie Pole-10.000 zł, Dołożenie 

trzeciego rzędu płyt jumbo na dr. od asfaltu do krzyżówki w kierunku kościoła i 

od krzyżówki za cmentarzem w kierunku firmy Pama-f-sz sołecki s.Uśnice

2023 2 301 446 0 2 301 446 2 301 446 0

3
Przebudowa ulic Topolowej, Krótkiej, Zielnej i Okrężnej w Czerninie 

wraz z infrastukturą techniczną
2022/2023 5 108 240 15 600 5 092 640 2 527 640 2 565 000

4
Przebudowa drogi gminnej nr 218525G ul. Donimirskich w Czerninie 

wraz z infrastrukturą techniczną - zaprojektuj i wybuduj
2023 4 360 000 0 4 360 000 1 585 732 2 774 268

5
Wybudowanie odwodnienia drogi przy posesji 12L w kierunku drogi 

drogi do 11C - fundusz sołecki Zajezierzez
2023 30 000 0 30 000 30 000 0

6

Budowa drogi wewnętrznej osiedlowej na Osiedlu Na Wzgórzu w 

Sztumie - działka nr 319/5 obręb III Miasta Sztum - wykonanie 

dokumentacji i inne

2022/2023 40 000 1 600 38 400 38 400 0

7

Wykonanie dokumentacji, programu funkcjonalno - użytkowego 

obejmującego drogi powiatowe nr 3169G – ul Reja, nr 3168G – 

ul. Kościuszki, nr 3170G – ul. Żeromskiego związane z budową węzła 

integracyjnego wokół dworca PKP w Sztumie

2023 90 405 0 90 405 90 405 0

379 050

8

Wykonanie nowych źródeł ogrzewania w lokalach zasobu 

mieszkaniowego -m.in. na wykonanie dokumentacji projektowej i inne 

wydatki

2022/2023 344 358   144 358 200 000 200 000   0

9 Utworzenie punktu składowania odpadów przy ul. Jagiełły 2022/2023 60 000   950 59 050 59 050   

10 Zakup nieruchomości 2023 120 000   0 120 000 120 000   0

91 700

11 Projekt Cyfrowa Gmina - zakup inwestycyjny 2022/2023 66 500 0 66 500 66 500 0

12 Montaż centrali PABX dla telefoni internetowej VOIP 2022/2024 62 998 13 547 25 200 25 200 0

11 500

13

Zakup przyczepki  lekiej dwuosiowej z przeznaczeniem na przyczepę 

do przewozu aparatu ratowniczo - gaśniczego do likwidacji skutków 

nawałnic - f-sz sołecki sołectwo Postolin dla OSP Postolin
2023 11 500 0 11 500 11 500 0

1 287 800

14
Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sztumie - 

dokumentacja i inne
2023 75 000 0 75 000 75 000 0

15 Modernizacja Sali gimnastycznej w ZS w Czerninie 2022/2023 1 231 865 19 065 1 212 800 1 212 800 0

142 900

16
Mali e-mocni. Upowszechnianie i podniesienie jakości edukacji 

przedszkolnej w Mieście i Gminie Sztum
2023 142 900 0 142 900 142 900 0

7 619 922   

17
Podwyższenie kapitału zakładowego PWiK sp. z o.o. w Sztumie w 

formie pieniężnej
2023 735 479 0 735 479 735 479 0

18
Zakup i montaż dwóch lamp solarnych przy drodze nr działkim 34/11 

i 37/11 fundusz sołecki sołectwa Kepina
2023 23 043 0 23 043 23 043 0

19 Budowa wieży widokowej w Sztumie - dokumentacje i inne 2023 104 100 0 104 100 104 100 0

20

Projekt i budowa automatycznej toalety publicznej w formie 

gotowego budynku kontenerowego na działce nr 613/11, obręb 2 m. 

Sztum przy Placu Wolności w Sztumie

2023 600 000 0 600 000 600 000 0

21

Sztum circular economy - odpowiedzią na współczesne wyzwania 

klimatyczne w tym: budowa hali magazynowej - 2023 r. - 2.500.000 

złj, utworzenie PSZOK - 2023 r. -2.322.800 złi zakup samochodu 

elektrycznego 

2022/2023 6 157 793   493 6 157 300 6 157 300   0

101 000

22

Dotację celową dla SCK na przebudowę wewnętrznej instalacji 

hydrantowej przeciwpożarowej w budynku Kino-Teatru „Powiśle” 

w Sztumie

2022/2023 108 995   7 995 101 000 101 000   0

1 074 210   

Załącznik Nr 4

Plan wydatków majątkowych na rok 2023
do uchwały Rady Miejskiej w 

Sztumie

Nr  LII.473.2023

w zł

Dotacje z budżetu 

państwa i inne, BS

Kredyty 

bankowe, 

pożyczki-

WFOŚiGW, 

Inne:   1) EFRR                   

2) Środki do 

pozyskania w zł 3) 

PROW

Dz.  700  - Gospodarka mieszkaniowa 

z dnia 30 stycznia 2023 r.

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

  Dz. 750 - Administracja publiczna

Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki budżetowe

Lp. Treść

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Dz. 926 - Kultura fizyczna

DZ. 801 - Oświata i wychowanie

Z tego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 1



23 Zakup i montaż wzmocnionego garażu blaszanego z brama 2023 15 600 0 15 600 15 600 0

24
Przebudowa terenu boisk przyszkolnych przy Szkole Podstawowej nr 

2 w Sztumie
2022/2023 1 050 000 2 460 1 047 540 1 047 540 0

25 Zakup i montaż betonowego stołu do ping ponga na placu w m. 2023 11 070 0 11 070 11 070 0

20 123 332   17 693   24 120 973   18 031 705   0   0   6 089 268   Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Zwiększenia planowanych dochodów i wydatków dokonuje się: 

1) o kwotę 10.000 zł z tytułu opłat wnoszonych przez przewoźników za korzystanie z przystanków (za 2023 r.). 
Opłaty te przeznacz się na utrzymanie wiat przystankowych, 

2)o kwotę 3.060 zł z tytułu otrzymanych środków z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku na wypłatę 
dodatków węglowych 3.000 zł) oraz na koszty obsługi tego zadania (60 zł). 

2.Dokonuje się zwiększania  planowanych wydatków o kwotę 1.420.024 zł na: 

1)wypłatę dodatku węglowego w kwocie 3.034 zł za 2022 r., 

2)zadanie inwestycyjne pn. „Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sztumie - dokumentacja 
i inne” w kwocie 75.000 zł, 

3)na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa wieży widokowej w Sztumie - dokumentacje i inne’ w kwocie 104.100 zł, 

4)wypłatę odszkodowania w kwocie 260.000 zł za przejęte z mocy prawa grunty przeznaczone pod drogi 
publiczne, 

5)zadanie inwestycyjne pn. „Projekt i budowa automatycznej toalety publicznej w formie gotowego budynku 
kontenerowego na działce nr 613/11, obręb 2 m. Sztum przy Placu Wolności w Sztumie” w kwocie 600.000 zł, 

6)zadanie inwestycyjne pn. „Sztum circular economy - odpowiedzią na współczesne wyzwania klimatyczne w tym: 
budowa hali naprawczo -magazynowo -wystawienniczej wraz z wyposażeniem i niezbędną infrastrukturą 
techniczną - 2.976.550 zł, utworzenie PSZOK- 2.980.750 zł i zakup samochodu elektrycznego – 200.000 zł” 
w kwocie 377.890 zł na budowę hali magazynowej. 

2.Dokonuje się zwiększenia deficytu deficytu/przychodów 2023 r. o kwotę 1.420.024 zł, który zostanie pokryty 
wolnymi środkami w kwocie 3.034 zł oraz nadwyżką budżetu w kwocie 1.416.990 zł.  

3.Uaktualnia się załącznik pn. „Plan wydatków majątkowych na 2023 r.” w związku z dokonanymi zmianami 
uchwałą RM tj.: 

1)wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn.: 

a)„Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sztumie - dokumentacja i inne” o wartości 
75.000 zł, 

b)„Budowa wieży widokowej w Sztumie - dokumentacje i inne” o wartości 104.100 zł, 

c)„Projekt i budowa automatycznej toalety publicznej w formie gotowego budynku kontenerowego na działce nr 
613/11, obręb 2 m. Sztum przy Placu Wolności w Sztumie” o wartości 600.000 zł, 

2)zwiększeniem wydatków na zadanie: 

a) pn. „Sztum circular economy - odpowiedzią na współczesne wyzwania klimatyczne w tym: budowa hali 
naprawczo - magazynowo -wystawienniczej wraz z wyposażeniem i niezbędną infrastrukturą techniczną - 
2.976.550 zł, utworzenie PSZOK- 2.980.750 zł i zakup samochodu elektrycznego – 200.000 zł” o kwotę 377.890 zł 
na zadanie budowa hali magazynowej. 

4.W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do: 

1)dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Sztum, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2)w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Sztum związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o  ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD615A9-12C5-4C5B-A36D-383EFC06665F. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr LII.473.2023 

Głosowano w sprawie: zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2023 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, 

Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (1) 

Adam Poćwiardowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 stycznia 2023, o godz. 15:11 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-01-31 12:25:36  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2023-02-14T14:00:47+0100




